

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão** nº **001/2023**, Processo Administrativo nº **41/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG.

## Resumo

| Fornecedor   | Estimado          | Adjudicado        | Diferença                                   |
|--|-------------------|-------------------|---|
| COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME - 05.855.672/0001-00<br>superbox-18@hotmail.com - (38) 99970-9585 | 518.562,20        | 446.831,75        | 71.730,45<br>Proveito - 13,8%               |
| <b>Totais</b>  | <b>518.562,20</b> | <b>446.831,75</b> | <b>71.730,45</b><br><b>Proveito - 13,8%</b> |

## Detalhes

**VALERIA TAMIRES SOARES** na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

| Fornecedor: COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME - CPF/CNPJ: 05.855.672/0001-00  |   |                |          |           |
|--|---|----------------|----------|-----------|
| <b>Lote 1</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |          |           |
| ACUCAR CRISTAL. não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg, em polietileno leitoso ou transparente Prazo de validade mínimo 10 meses  |   |                |          |           |
| Descrição Item   | Quantidade  | Medida         | Unitário | Sub Total |
| ACUCAR CRISTAL   | 700,00  | PACOTE         | 18,99    | 13.293,00 |
| <b>Marca:</b> DELTA  | <b>Fabricante:</b> DELTA                              | <b>Modelo:</b> |          |           |
| <b>Lote 2</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |          |           |
| ACHOCOLATADO. Em pó, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais cálcio e ferro, vitaminas A, C, D e complexo B, emulsificante lecitina de soja e aromatizante Embalagem em lata ou pote plástico contendo 400gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega e peso líquido O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde |   |                |          |           |
| Descrição Item   | Quantidade  | Medida         | Unitário | Sub Total |
| ACHOCOLATADO   | 470,00  | PACOTE         | 5,49     | 2.580,30  |
| <b>Marca:</b> ESPECIALI  | <b>Fabricante:</b> ESPECIALI                          | <b>Modelo:</b> |          |           |
| <b>Lote 3</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |          |           |
| ADOCANTE DIETETICO, LIQUIDO  |   |                |          |           |
| Descrição Item   | Quantidade  | Medida         | Unitário | Sub Total |
| ADOCANTE DIETETICO, LIQUIDO  | 60,00   | UNIDADE        | 4,99     | 299,40    |
| <b>Marca:</b> ASSUGRIN   | <b>Fabricante:</b> ASSUGRIN                           | <b>Modelo:</b> |          |           |
| <b>Lote 4</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |          |           |
| AGUA MINERAL 20 LITROS   |   |                |          |           |

| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                        | Unitário | Sub Total      |
|---|---|-------------------------------|----------|----------------|
| AGUA MINERAL 20 LITROS  | 300,00  | UNIDADE                       | 13,90    | 4.170,00       |
| <b>Marca:</b> AGUAI   |   | <b>Fabricante:</b> AGUAI      |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 7</b>   | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                               |          |                |
| AGUA MINERAL 1,5 LITRO SEM GÁS, DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS MARCA SIMILAR  |   |                               |          |                |
| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                        | Unitário | Sub Total      |
| AGUA MINERAL 1,5 LITRO SEM GÁS, DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS MARCA SIMILAR  | 100,00  | UNIDADE                       | 3,49     | 349,00         |
| <b>Marca:</b> VIVA  |   | <b>Fabricante:</b> VIVA       |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 8</b>   | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                               |          |                |
| AGUA MINERAL 5 LITROS SEM GÁS, DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS MARCA SIMILAR   |   |                               |          |                |
| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                        | Unitário | Sub Total      |
| AGUA MINERAL 5 LITROS SEM GÁS, DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS MARCA SIMILAR   | 80,00   | UNIDADE                       | 10,04    | 803,20         |
| <b>Marca:</b> VIVA  |   | <b>Fabricante:</b> VIVA       |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 9</b>   | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                               |          |                |
| AMIDO DE MILHO 1 KG. Ingredientes Amido, sem glúten Embalagens de 1kg cada, Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde Prazo de validade mínimo 10 meses |   |                               |          |                |
| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                        | Unitário | Sub Total      |
| AMIDO DE MILHO 1 KG   | 400,00  | UNIDADE                       | 9,69     | 3.876,00       |
| <b>Marca:</b> ANCHIETA  |   | <b>Fabricante:</b> ANCHIETA   |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 10</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                               |          |                |
| ARROZ. Tipo agulhinha, tipo 1, pct 5kg, polido, limpo, isento de matéria terrosa de parasitas ou detritos animais e vegetais Produto de acordo com NTA 33   |   |                               |          |                |
| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                        | Unitário | Sub Total      |
| ARROZ   | 1.530,00  | PACOTE                        | 22,25    | 34.042,50      |
| <b>Marca:</b> PRATO RICO  |   | <b>Fabricante:</b> PRATO RICO |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 11</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                               |          |                |
| ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA. DE PARASITAS OU DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PRODUTO DE ACORDO COM NTA 33. PROCESSADO/DESCASCADO NO PRAZO MÁXIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.                     |   |                               |          |                |
| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                        | Unitário | Sub Total      |
| ARROZ TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA  | 100,00  | PACOTE                        | 5,85     | 585,00         |
| <b>Marca:</b> PARANAIBA   |   | <b>Fabricante:</b> PARANAIBA  |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 12</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                               |          |                |
| AVEIA 500 GR. Em flocos, 100% natural Nutricional mínima 15g proteínas, 7,5g lipídios, 55g carboidratos e VCT, 347,5 Kcal em cada 100g do produto, sem aditivos e/ou conservantes Pacotes com 500g, contendo marca do fabricante, e prazo de validade do produto            |   |                               |          |                |
| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                        | Unitário | Sub Total      |
| AVEIA 500 GR  | 160,00  | UNIDADE                       | 9,89     | 1.582,40       |
| <b>Marca:</b> PACHA   |   | <b>Fabricante:</b> PACHA      |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 13</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                               |          |                |
| AZEITONA VERDE EM CONSERVA SEM CAROÇO. SACHE 120 G  |   |                               |          |                |
| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                        | Unitário | Sub Total      |

|   |   |                |                 |                  |
|---|---|----------------|-----------------|------------------|
| AZEITONA VERDE EM CONSERVA SEM CAROÇO   | 250,00  | UNIDADE        | 9,99            | 2.497,50         |
| <b>Marca:</b> FONTINE   | <b>Fabricante:</b> FONTINE                            | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 14</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| AZEITONA VERDE EM CONSERVA. AZEITONA VERDE EM CONSERVA SACHE 200 GR   |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| AZEITONA VERDE EM CONSERVA  | 50,00   | UNIDADE        | 10,99           | 549,50           |
| <b>Marca:</b> FONTINE   | <b>Fabricante:</b> FONTINE                            | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 15</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| BALA DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS MASTIGAVEIS, PCT 100 UNIDADES  |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| BALA DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS MASTIGAVEIS, PCT 100 UNIDADES  | 300,00  | PACOTE         | 8,69            | 2.607,00         |
| <b>Marca:</b> ERLAN   | <b>Fabricante:</b> ERLAN                              | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 16</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| BALA DE GOMA COLORIDA   |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| BALA DE GOMA COLORIDA   | 250,00  | CAIXA          | 23,90           | 5.975,00         |
| <b>Marca:</b> DOCILE  | <b>Fabricante:</b> DOCILE                             | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 17</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| BALA BUTTER TOFFEES. BALA BUTTER TOFFEES 500G   |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| BALA BUTTER TOFFEES   | 100,00  | PACOTE         | 18,00           | 1.800,00         |
| <b>Marca:</b> ARCOR   | <b>Fabricante:</b> ARCOR                              | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 18</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| BOLACHA Tipo CREAM CRACKER. Composição farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada água, sal e outras substâncias permitidas Validade mínima 10 meses a contar da entrega, em embalagem pesando 1,5kg   |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| BOLACHA Tipo CREAM CRACKER  | 1.880,00  | CAIXA          | 22,90           | 43.052,00        |
| <b>Marca:</b> AYMORE  | <b>Fabricante:</b> AYMORE                             | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 19</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| BOLACHA TIPO MAISENA. obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada com farinha de trigo, amido de milho, gordura ou óleo vegetal, leite (ou soro), açúcar, sal e outros ingredientes permitidos pela legislação, desde que declarados Embalagem pesando 1,5kg Validade mínima 10 meses a contar da entrega Embalagens de 1,5kg cada 500cx Item 09 Bolacha Tipo MARIA, embalagem pesando 1,5kg |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| BOLACHA TIPO MAISENA  | 1.880,00  | CAIXA          | 23,49           | 44.161,20        |
| <b>Marca:</b> AYMORE  | <b>Fabricante:</b> AYMORE                             | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 20</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| BATATA PALHA PACOTE DE 1 KG.  |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| BATATA PALHA PACOTE DE 1 KG   | 70,00   | PACOTE         | 23,00           | 1.610,00         |
| <b>Marca:</b> QUERO   | <b>Fabricante:</b> QUERO                              | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 21</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |

CAFE 250 GR. Torrado e moído, embalagem de 250gr a vácuo, de primeira qualidade, contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                              | Unitário | Sub Total      |
|---|---|-------------------------------------|----------|----------------|
| CAFE 250 GR   | 2.500,00  | PACOTE                              | 7,99     | 19.975,00      |
| <b>Marca: + FORT FINO GRAO</b>  |   | <b>Fabricante: + FORT FINO GRAO</b> |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 22</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                                     |          |                |
| COLORIFICO 1 KG. Colorau (urucum) natural em pó fino, vermelho, próprio para o consumo humano, livre de fungos e impurezas Pacote com 1kg Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega   |   |                                     |          |                |
| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                              | Unitário | Sub Total      |
| COLORIFICO 1 KG   | 100,00  | PACOTE                              | 14,90    | 1.490,00       |
| <b>Marca: GOSTOSAO</b>  |   | <b>Fabricante: GOSTOSAO</b>         |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 23</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                                     |          |                |
| COLORIFICO 1 KG. Colorau (urucum) natural em pó fino, vermelho, próprio para o consumo humano, livre de fungos e impurezas Pacote com 1kg Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega   |   |                                     |          |                |
| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                              | Unitário | Sub Total      |
| CREME DE LEITE UHT CONSISTNCIA FIRME 2  | 590,00  | UNIDADE                             | 3,99     | 2.354,10       |
| <b>Marca: TRIANGULO</b>   |   | <b>Fabricante: TRIANGULO</b>        |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 24</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                                     |          |                |
| ERVILHA. Peso líquido drenado de aproximadamente 200gr Sem sinais de alterações (estufamentos, corrosões internas, amassamentos, vazamentos) Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação de até 90 dias até a data de entrega   |   |                                     |          |                |
| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                              | Unitário | Sub Total      |
| ERVILHA   | 100,00  | UNIDADE                             | 4,99     | 499,00         |
| <b>Marca: BONARE</b>  |   | <b>Fabricante: BONARE</b>           |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 25</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                                     |          |                |
| EXTRATO DE TOMATE 340 GR. Extrato de tomate, embalagem plástica tipo sachê de 340 gramas, contendo na composição básica polpa de tomate, açúcar, sal e conservador permitido Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação de até 90 dias da entrega  |   |                                     |          |                |
| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                              | Unitário | Sub Total      |
| EXTRATO DE TOMATE 340 GR  | 800,00  | SACHE                               | 2,59     | 2.072,00       |
| <b>Marca: PALADORI</b>  |   | <b>Fabricante: PALADORI</b>         |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 26</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                                     |          |                |
| FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega  |   |                                     |          |                |
| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                              | Unitário | Sub Total      |
| FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG  | 600,00  | PACOTE                              | 5,69     | 3.414,00       |
| <b>Marca: ROSA BRANCA</b>   |   | <b>Fabricante: ROSA BRANCA</b>      |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 27</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                                     |          |                |
| FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 KG. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega |   |                                     |          |                |
| Descrição Item  | Quantidade  | Medida                              | Unitário | Sub Total      |
| FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 KG  | 700,00  | PACOTE                              | 6,29     | 4.403,00       |
| <b>Marca: ROSA BRANCA</b>   |   | <b>Fabricante: ROSA BRANCA</b>      |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 28</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                                     |          |                |

FARINHA DE ROSCA 500 GR. fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas Produto livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais Pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 500gr

| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
|--|------------|---|----------|----------------|
| FARINHA DE ROSCA 500 GR  | 20,00      | PACOTE  | 7,59     | 151,80         |
| <b>Marca: ANCHIETA</b>   |            | <b>Fabricante: ANCHIETA</b>                           |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 29</b>   |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| FARINHA DE MANDIOCA 1 KG. fina, torrada, de primeira qualidade, seca, branca, fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias terrosas e parasitas Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas Produto de acordo com NTA 34 Processado no prazo máximo de 60 (sessenta) dias anteriores a data de entrega do produto Embalagem plástica atóxica transparente de 1kg |            |   |          |                |
| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| FARINHA DE MANDIOCA 1 KG   | 600,00     | PACOTE  | 7,49     | 4.494,00       |
| <b>Marca: ANCHIETA</b>   |            | <b>Fabricante: ANCHIETA</b>                           |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 30</b>   |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| FECULA DE MADIOCA 1 KG 10937   |            |   |          |                |
| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| FECULA DE MADIOCA 1 KG 10937   | 10,00      | PACOTE  | 9,59     | 95,90          |
| <b>Marca: AMAFIL</b>   |            | <b>Fabricante: AMAFIL</b>                             |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 31</b>   |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| FEIJAO TIPO CARIOCA 1 KG. tipo 1, solto, bom estado de armazenamento e conservação apto para o consumo, pacote de 1 kg Embalagem primária embalado em pacote plástico atóxico, transporte, termossoldado, resistente, devidamente impresso as informações exigidas por lei Prazo mínimo de validade de 6 meses e data de empacotamento de até 30 dias  |            |   |          |                |
| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| FEIJAO TIPO CARIOCA 1 KG   | 1.000,00   | PACOTE  | 6,19     | 6.190,00       |
| <b>Marca: SABOR DO CAMPO</b>   |            | <b>Fabricante: SABOR DO CAMPO</b>                     |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 32</b>   |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| FEIJAO TIPO PRETO 1 KG. tipo 1, solto, bom estado de armazenamento e conservação apto para o consumo, pacote de 1 kg Embalagem primária embalado em pacote plástico atóxico, transporte, termossoldado, resistente, devidamente impresso as informações exigidas por lei Prazo mínimo de validade de 6 meses e data de empacotamento de até 30 dias  |            |   |          |                |
| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| FEIJAO TIPO PRETO 1 KG   | 930,00     | PACOTE  | 7,69     | 7.151,70       |
| <b>Marca: ANCHIETA</b>   |            | <b>Fabricante: ANCHIETA</b>                           |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 33</b>   |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| FUBA DE MILHO 1 KG. enriquecido com ferro e ácido fólico, rico em fibras e vitaminas B1, B6 e E, obtido pela moagem do grão de milho fabricado a partir de matérias-primas sãs, limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas Produto de acordo com NTA 34 Embalagem plástica atóxica transparente de 1kg   |            |   |          |                |
| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| FUBA DE MILHO 1 KG   | 700,00     | PACOTE  | 3,89     | 2.723,00       |
| <b>Marca: ANCHIETA</b>   |            | <b>Fabricante: ANCHIETA</b>                           |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 34</b>   |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| GELATINA EM PO EMBALAGEM DE 25 G SABOR. GELATINA EM PO EMBALAGEM DE 25 G SABORES VARIADOSVALIDADE 12 MESES E DATA DE EMBALAMENTO INFERIOR A 60 DIAS  |            |   |          |                |
| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| GELATINA EM PO EMBALAGEM DE 25 G SABOR   | 150,00     | CAIXA   | 2,29     | 343,50         |
| <b>Marca: APTI</b>   |            | <b>Fabricante: APTI</b>                               |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 35</b>   |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |

GELATINA EM PO EMBALAGEM DE 35G SABOR. GELATINA EM PO EMBALAGEM DE 35G SABORES VARIADOSVALIDADE 12 MESES E DATA DE EMBALAMENTO INFERIOR A 60 DIAS

| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
|--|------------|---|----------|----------------|
| GELATINA EM PO EMBALAGEM DE 35G SABOR  | 150,00     | UNIDADE   | 2,29     | 343,50         |
| <b>Marca:</b> APTI   |            | <b>Fabricante:</b> APTI                               |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 36</b>   |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| IOGURTE TIPO CHUPETINHA FARDO COM 40 UNIDADES, DIVERSOS SABORES,. RICO EM NUTRIENTES, DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTOS PRÓPRIOS, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 120ML, COM INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. |            |   |          |                |
| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| IOGURTE TIPO CHUPETINHA FARDO COM 40 UNIDADES, DIVERSOS SABORES,   | 1.400,00   | FARDO   | 42,00    | 58.800,00      |
| <b>Marca:</b> SABOROSO   |            | <b>Fabricante:</b> SABOROSO                           |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 37</b>   |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| IOGURTE CHUPETINHA 120 GR, DIVERSOS SABORES, RICO EM NUTRIENTES,. DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTOS PRÓPRIOS, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA COM INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE                                 |            |   |          |                |
| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| IOGURTE CHUPETINHA 120 GR, DIVERSOS SABORES, RICO EM NUTRIENTES,   | 1.000,00   | UNIDADE   | 1,19     | 1.190,00       |
| <b>Marca:</b> SABOROSO   |            | <b>Fabricante:</b> SABOROSO                           |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 38</b>   |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| LEITE Uht integral cx com 12 un 1l   |            |   |          |                |
| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| LEITE Uht integral cx com 12 un 1l   | 1.030,00   | CAIXA   | 66,00    | 67.980,00      |
| <b>Marca:</b> ITALAQ   |            | <b>Fabricante:</b> ITALAQ                             |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 39</b>   |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| LEITE SEM LACTOSE. líquido pasteurizado, por processamento UHT (ultra high temperature), embalagem plástica, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde Prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega  |            |   |          |                |
| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| LEITE SEM LACTOSE  | 1.200,00   | LITRO   | 7,49     | 8.988,00       |
| <b>Marca:</b> CAMPONESA  |            | <b>Fabricante:</b> CAMPONESA                          |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 40</b>   |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 GRAMASVA. LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 GRAMASVALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES DATA DE FABRICACAO INFERIOR A 10 DIAS  |            |   |          |                |
| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 GRAMASVA  | 340,00     | UNIDADE   | 7,29     | 2.478,60       |
| <b>Marca:</b> TRIANGULO  |            | <b>Fabricante:</b> TRIANGULO                          |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 41</b>   |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| LEITE EM PO 400 GR. integral, instantâneo, tradicional, rico em cálcio, embalagem pacote contendo 400gr, com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde  |            |   |          |                |
| Descrição Item   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| LEITE EM PO 400 GR   | 550,00     | PACOTE  | 17,99    | 9.894,50       |

|   |  |                                |   |                 |                  |
|---|--|--------------------------------|---|-----------------|------------------|
| <b>Marca:</b> ITALAQ  |  | <b>Fabricante:</b> ITALAQ      |   | <b>Modelo:</b>  |                  |
| <b>Lote 42</b>  |  |                                | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                 |                  |
| LEITE SEM LACTOSE CAIXA COM 12 UNIDADES, LÍQUIDO PASTEURIZADO, POR PROCESSAMENTO. (ULTRA HIGHT TEMPERATURE), EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA |  |                                |   |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   |  | <b>Quantidade</b>              | <b>Medida</b>   | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| LEITE SEM LACTOSE CAIXA COM 12 UNIDADES, LÍQUIDO PASTEURIZADO, POR PROCESSAMENTO  |  | 50,00                          | CAIXA   | 87,00           | 4.350,00         |
| <b>Marca:</b> CAMPONESA   |  | <b>Fabricante:</b> CAMPONESA   |   | <b>Modelo:</b>  |                  |
| <b>Lote 43</b>  |  |                                | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                 |                  |
| MACARRAO TIPO ESPAGUETE 1 KG. com ovos, a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional máximo 76g de hidrato de carbono  |  |                                |   |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   |  | <b>Quantidade</b>              | <b>Medida</b>   | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| MACARRAO TIPO ESPAGUETE 1 KG  |  | 1.450,00                       | PACOTE  | 7,29            | 10.570,50        |
| <b>Marca:</b> YARA  |  | <b>Fabricante:</b> YARA        |   | <b>Modelo:</b>  |                  |
| <b>Lote 44</b>  |  |                                | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                 |                  |
| MACARRAO PARAFUSO 500 GR. com ovos, a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional máximo 76gr de hidrato de carbono   |  |                                |   |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   |  | <b>Quantidade</b>              | <b>Medida</b>   | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| MACARRAO PARAFUSO 500 GR  |  | 730,00                         | PACOTE  | 3,89            | 2.839,70         |
| <b>Marca:</b> FLOR DE LIZ   |  | <b>Fabricante:</b> FLOR DE LIZ |   | <b>Modelo:</b>  |                  |
| <b>Lote 45</b>  |  |                                | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                 |                  |
| MACARRAO TIPO LETRINHA 500 GR. com ovos, a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados  |  |                                |   |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   |  | <b>Quantidade</b>              | <b>Medida</b>   | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| MACARRAO TIPO LETRINHA 500 GR   |  | 250,00                         | PACOTE  | 6,29            | 1.572,50         |
| <b>Marca:</b> GALO  |  | <b>Fabricante:</b> GALO        |   | <b>Modelo:</b>  |                  |
| <b>Lote 46</b>  |  |                                | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                 |                  |
| MAIONESE TIPO TRADICIONAL 500 GR.   |  |                                |   |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   |  | <b>Quantidade</b>              | <b>Medida</b>   | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| MAIONESE TIPO TRADICIONAL 500 GR  |  | 90,00                          | UNIDADE   | 8,29            | 746,10           |
| <b>Marca:</b> FLAMBOYANT  |  | <b>Fabricante:</b> FLAMBOYANT  |   | <b>Modelo:</b>  |                  |
| <b>Lote 47</b>  |  |                                | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                 |                  |
| MARGARINA 250 GR. A base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó reconstituído, Vit A (15000 UI/kg), beta caroteno, embalado em potes plásticos de 250gr, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial Com lote, data de fabricação e data de validade   |  |                                |   |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   |  | <b>Quantidade</b>              | <b>Medida</b>   | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| MARGARINA 250 GR  |  | 515,00                         | UNIDADE   | 4,79            | 2.466,85         |
| <b>Marca:</b> CLAYBOM   |  | <b>Fabricante:</b> CLAYBOM     |   | <b>Modelo:</b>  |                  |
| <b>Lote 48</b>  |  |                                | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                 |                  |
| MASSA PARA BOLO PRONTO SABOR CHOCOLATE FARINHA DE TRIGO SABOR CHOCOLATE. ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, 400G.   |  |                                |   |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   |  | <b>Quantidade</b>              | <b>Medida</b>   | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| MASSA PARA BOLO PRONTO SABOR CHOCOLATE FARINHA DE TRIGO SABOR CHOCOLATE   |  | 100,00                         | PACOTE  | 5,70            | 570,00           |

|  |                   |                               |   |                  |  |
|--|-------------------|-------------------------------|---|------------------|--|
| <b>Marca:</b> LUNAR  |                   | <b>Fabricante:</b> LUNAR      |   | <b>Modelo:</b>   |  |
| <b>Lote 49</b>   |                   |                               | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                  |  |
| MASSA PARA BOLO PRONTO SABOR COCO FARINHA DE TRIGO SABOR COCO ENRIQUECIDA. COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, 400G.  |                   |                               |   |                  |  |
| <b>Descrição Item</b>  | <b>Quantidade</b> | <b>Medida</b>                 | <b>Unitário</b>                                       | <b>Sub Total</b> |  |
| MASSA PARA BOLO PRONTO SABOR COCO FARINHA DE TRIGO SABOR COCO ENRIQUECIDA  | 100,00            | PACOTE                        | 5,65  | 565,00           |  |
| <b>Marca:</b> LUNAR  |                   | <b>Fabricante:</b> LUNAR      |   | <b>Modelo:</b>   |  |
| <b>Lote 50</b>   |                   |                               | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                  |  |
| MILHO VERDE 200 GR. Simples em conserva, grãos médios inteiros e uniformes, coloração amarelo, macio, imerso em líquido translúcido, livre de impurezas, acondicionados em embalagem com 200g, com validade mínima de 16 meses a contar da data de entrega, devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado        |                   |                               |   |                  |  |
| <b>Descrição Item</b>  | <b>Quantidade</b> | <b>Medida</b>                 | <b>Unitário</b>                                       | <b>Sub Total</b> |  |
| MILHO VERDE 200 GR   | 600,00            | SACHE                         | 3,99  | 2.394,00         |  |
| <b>Marca:</b> MINAS MAIS   |                   | <b>Fabricante:</b> MINAS MAIS |   | <b>Modelo:</b>   |  |
| <b>Lote 51</b>   |                   |                               | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                  |  |
| MILHO DE PIPOCA 500 GR. Grãos de milho que apresentem ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual Embalagem integra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto Validade mínima de 6 meses na data da entrega      |                   |                               |   |                  |  |
| <b>Descrição Item</b>  | <b>Quantidade</b> | <b>Medida</b>                 | <b>Unitário</b>                                       | <b>Sub Total</b> |  |
| MILHO DE PIPOCA 500 GR   | 900,00            | PACOTE                        | 4,50  | 4.050,00         |  |
| <b>Marca:</b> ANCHIETA   |                   | <b>Fabricante:</b> ANCHIETA   |   | <b>Modelo:</b>   |  |
| <b>Lote 52</b>   |                   |                               | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                  |  |
| MILHO PARA CANJICA 500 GR. Milho amarelo para canjica, despeciada, tipo 1, extra, isenta de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais Processada no prazo máximo de 30 (trinta) dias anteriores à data de entrega do produto Embalagem plástica atóxica transparente de 500gr                            |                   |                               |   |                  |  |
| <b>Descrição Item</b>  | <b>Quantidade</b> | <b>Medida</b>                 | <b>Unitário</b>                                       | <b>Sub Total</b> |  |
| MILHO PARA CANJICA 500 GR  | 780,00            | PACOTE                        | 3,59  | 2.800,20         |  |
| <b>Marca:</b> ANCHIETA   |                   | <b>Fabricante:</b> ANCHIETA   |   | <b>Modelo:</b>   |  |
| <b>Lote 53</b>   |                   |                               | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                  |  |
| OLEO DE SOJA COMESTIVEL 900 ML. vegetal, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E, embalagem plástica contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde                                      |                   |                               |   |                  |  |
| <b>Descrição Item</b>  | <b>Quantidade</b> | <b>Medida</b>                 | <b>Unitário</b>                                       | <b>Sub Total</b> |  |
| OLEO DE SOJA COMESTIVEL 900 ML   | 1.120,00          | UNIDADE                       | 6,79  | 7.604,80         |  |
| <b>Marca:</b> LIZA   |                   | <b>Fabricante:</b> LIZA       |   | <b>Modelo:</b>   |  |
| <b>Lote 54</b>   |                   |                               | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                  |  |
| SAL 1 KG. refinado de mesa, iodado, com granulação uniforme e cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo de 15 mg de iodo por quilo, de acordo com a Legislação Federal Específica, sem impurezas e matérias terrosas, embalagem plástica de 1kg |                   |                               |   |                  |  |
| <b>Descrição Item</b>  | <b>Quantidade</b> | <b>Medida</b>                 | <b>Unitário</b>                                       | <b>Sub Total</b> |  |
| SAL 1 KG   | 190,00            | PACOTE                        | 1,90  | 361,00           |  |
| <b>Marca:</b> ESTRELA  |                   | <b>Fabricante:</b> ESTRELA    |   | <b>Modelo:</b>   |  |
| <b>Lote 55</b>   |                   |                               | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                  |  |
| SOJA PROTEÍNA TEXTURIZADA, SEM FERMENTAÇÃO, OBTIDO A PARTIR DA LEGUMINOSA LIMPA,. EM FLOCOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS, SEM UMIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 400GR   |                   |                               |   |                  |  |
| <b>Descrição Item</b>  | <b>Quantidade</b> | <b>Medida</b>                 | <b>Unitário</b>                                       | <b>Sub Total</b> |  |

|   |   |                |                 |                  |
|---|---|----------------|-----------------|------------------|
| SOJA PROTEÍNA TEXTURIZADA, SEM FERMENTAÇÃO, OBTIDO A PARTIR DA LEGUMINOSA LIMPA,  | 350,00  | PACOTE         | 6,49            | 2.271,50         |
| <b>Marca:</b> PACHA   | <b>Fabricante:</b> PACHA                              | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 56</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| TEMPERO COMPLETO. COMPLETO SEM PIMENTA, NATURAL DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES NO ALIMENTO EMBALAGEM DE 1 KG CERTIFICADO E AUTORIZADO COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| TEMPERO COMPLETO  | 410,00  | PACOTE         | 5,99            | 2.455,90         |
| <b>Marca:</b> EROS  | <b>Fabricante:</b> EROS                               | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 57</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| REFRIGERANTE DE COLA DE BOA QUALIDADE 2 LT. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A COCA COLA   |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| REFRIGERANTE DE COLA DE BOA QUALIDADE 2 LT  | 620,00  | UNIDADE        | 11,30           | 7.006,00         |
| <b>Marca:</b> COCA COLA   | <b>Fabricante:</b> COCA COLA                          | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 58</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| REFRIGERANTE DE COLA ZERO ACUCAR. DE BOA QUALIDADE 2 LT MARCA IGUAL OU SUPERIOR A COCA COLA   |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| REFRIGERANTE DE COLA ZERO ACUCAR  | 100,00  | UNIDADE        | 11,50           | 1.150,00         |
| <b>Marca:</b> COCA COLA   | <b>Fabricante:</b> COCA COLA                          | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 59</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| REFRIGERANTE SABOR LIMAO 2 LT. REFRIGERANTE SABOR LIMAO   |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| REFRIGERANTE SABOR LIMAO 2 LT   | 620,00  | UNIDADE        | 8,90            | 5.518,00         |
| <b>Marca:</b> SUKITA  | <b>Fabricante:</b> SUKITA                             | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 60</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2 LT MARCA IGUAL OU SUPERIOR A ANTARTICA OU KUAT   |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2 LT MARCA IGUAL OU SUPERIOR A ANTARTICA OU KUAT   | 620,00  | UNIDADE        | 6,69            | 4.147,80         |
| <b>Marca:</b> KUAT  | <b>Fabricante:</b> KUAT                               | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 61</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A FANTA  |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT   | 620,00  | UNIDADE        | 7,99            | 4.953,80         |
| <b>Marca:</b> SUKITA  | <b>Fabricante:</b> SUKITA                             | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 63</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| REFRIGERANTE SABOR UVA 2 LT MARCA IGUAL OU SUPERIOR A FANTA   |   |                |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>   | <b>Quantidade</b>                                     | <b>Medida</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| REFRIGERANTE SABOR UVA 2 LT MARCA IGUAL OU SUPERIOR A FANTA   | 100,00  | UNIDADE        | 8,50            | 850,00           |
| <b>Marca:</b> SUKITA  | <b>Fabricante:</b> SUKITA                             | <b>Modelo:</b> |                 |                  |
| <b>Lote 64</b>  | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |                |                 |                  |
| VINAGRE BRANCO 750 ML   |   |                |                 |                  |

| Descrição Item                        | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
|---------------------------------------|------------|---|----------|----------------|
| VINAGRE BRANCO 750 ML                 | 20,00      | UNIDADE   | 3,49     | 69,80          |
| <b>Marca:</b> DECASA                  |            | <b>Fabricante:</b> DECASA                             |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 65</b>                        |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| FÉCULA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1 KG  |            |   |          |                |
| Descrição Item                        | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| FÉCULA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1 KG  | 100,00     | KG  | 9,59     | 959,00         |
| <b>Marca:</b> AMAFIL                  |            | <b>Fabricante:</b> AMAFIL                             |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 66</b>                        |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| MANTEIGA 500 GR DE BOA QUALIDADE.     |            |   |          |                |
| Descrição Item                        | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| MANTEIGA 500 GR DE BOA QUALIDADE      | 250,00     | UNIDADE   | 25,90    | 6.475,00       |
| <b>Marca:</b> D´NATA                  |            | <b>Fabricante:</b> D´NATA                             |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 67</b>                        |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| FLOCOS de Cereais (farinha lactea)    |            |   |          |                |
| Descrição Item                        | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| FLOCOS de Cereais (farinha lactea)    | 30,00      | PACOTE  | 7,35     | 220,50         |
| <b>Marca:</b> ALLNUTRI                |            | <b>Fabricante:</b> ALLNUTRI                           |          | <b>Modelo:</b> |
| <b>Lote 68</b>                        |            | <b>Data/Hora da Adjudicação - 15/08/2023 15:17:50</b> |          |                |
| BATATA PALHA PACOTE 500 GRAMAS        |            |   |          |                |
| Descrição Item                        | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total      |
| BATATA PALHA PACOTE 500 GRAMAS 125363 | 80,00      | PACOTE  | 12,49    | 999,20         |
| <b>Marca:</b> QUERO                   |            | <b>Fabricante:</b> QUERO                              |          | <b>Modelo:</b> |

Lagoa dos Patos, 15 de Agosto de 2023.

---

Pregoeiro(a): VALERIA TAMIRES SOARES